Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091500262

262

Nº 175, segunda-feira, 15 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Município de Rio do Antônio - Estado da Bahia, por meio de seu
Representante Legal, torna público, para conhecimento dos interessados, o CHAMAMENTO
PÚBLICO com vistas ao credenciamento de pessoas jurídicas, sem fins lucrativos, para a
prestação de serviços de saúde aos Usuários do Sistema Único de Saúde - SUS de caráter
ambulatorial, neste município de Rio Antônio-BA. O Edital e seus anexos estarão à
disposição no Diário Oficial do Município:
https://www.riodoantonio.ba.gov.br/site/diariooficiale no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br. O encaminhamento da documentação
necessária será entre os dias 16/09/2025 e 23/09/2025 (1ª etapa de recebimento) e a
partir do dia 29/09/2025 até o dia 16/09/2026 (2ª etapa de recebimento) enquanto o
credenciamento estiver vigente).

Rio do Antônio, 12 de setembro de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

PA 52/25.
Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado de

corpos, de forma a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social. Entrega de
documentação, no Setor de Licitações, Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, das 8 às
14, ou e-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com, fazendo menção ao CREDENCIAMENTO
04/25, a partir do dia 15/09/25. Edital: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações: setor de licitações ou e-mail.

Ruy Barbosa/Ba, 12 de setembro de 2025.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 240/2025
Licitação: Contratação de empresa especializada para execução de obras de

construção da lavanderia e do abrigo de resíduos hospitalares e reforma do necrotério,
todos localizados no hospital municipal, localizado no município de salinas da
margarida/ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Edital disponível: a partir de 16/09/2025, nos sítios eletrônicos
www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://pncp.gov.br/.Propostas:encaminhamento
eletrônico a partir de 16/09/2025, pelo sítio www.gov.br/compras/pt-br/. Início da Sessão
30/09/2025, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras/pt- br.

Salinas da Margarida, 12 de setembro de 2025.
ALINE NEVES CERQUEIRA
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 23034.038983/2023-60.
CARONA
Objeto ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oriunda da Ata de Registro de Preços Nº
08/2023/FNDE/MEC, referente ao Pregão Eletrônico 06/2023/FNDE/MEC, Processo
Administrativo nº 23034.038983/2023-60, realizado e gerenciado pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE/MEC, para a aquisição do item 03 (ORE 3 ônibus
Distancia Entre Eixos:5950MM,capacidade: 60, lugares, cor: Amarela, Potencia :
130CV,quantidade Portas: Única Transmissão mecânica) em atendimento às necessidades
do transporte escolar diário de alunos da Educação Infantil do Município de Salinas da
Margarida - Ba. ContratadoIVG BRASIL LTDA CNPJ:36.519.422/0001-15 Valor R$ 994.304,98
(Novecentos e noventa e quatro mil, trezentos e quatro reais e noventa e oito centavos).
Vigência12(doze) meses (prorrogáveis de acordo com o Art. 105, da Lei nº 14.133/21.
Dotação OrçamentariaUnidade GestoraProjeto/AtividadeElem. de despesaFonte 05.01.00 -
Sec. Municipal de Educaçã 2013/104744905200 - Equipamento e Material
Permanente150/1542

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, manifesta o interesse

em realizar a AQUISIÇÃO ATRÁVES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE CABOS ELETRICOS E
CORRELATOS, INCLUINDO CABOS MULTRIPLEXADOS, CABOS FLEXIVEIS (25mm e 70mm),
ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TIPO "ESPINHA DE PEIXE", PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD, NO
MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. A administração informa o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, nos termos do EDITAL DE DISPENSA nº
0057/2025, pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação. Os interessados
poderão solicitar o edital e enviar suas propostas e documentação juntamente ao e-mail:
santoamarolicitacao@gmail.com, até as 17:00hs do dia 17/09/2025.

Santo Amaro - Bahia, 12 de setembro de 2025
JUCIMARO DAMASCENO MUNIZ

Sec. de Gestão Administrativa - SEGAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 787/2024. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, CNPJ n°. 15.429.154/0001-70, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, por seu secretário o Sr. André Souza Gomes de
Araújo. CONTRATADO: Empresa CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 01.785.355/0001-04, com sede à Rua Capim Santo, nº 593, Lote
01 a 07, Bairro Areia Branca, no município de Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.734-410, neste ato
representado na forma dos seus contrato Social, pelo Sr. AILTON LUSTOZA. OBJETO: refere-se
à prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato n° 787/2025 por mais 90 (noventa)
dias, conforme processo administrativo 6.054/2025 e OFÍCIO Nº 068/2025/SUCONV/PMSA J.
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021 e Processo Administrativo nº 6.054/2025. Assinado
em 28/05/2025. de 28/08/2025 até 26/11/2025, e execução de 18/06/2025 até 16/09/2025.
André Souza Gomes de Araújo, Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação: Procedimento
Auxiliar de Licitação Credenciamento N.º 001/2025, objeto: Chamamento Público para
Credenciamento de empresas para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
instalação e relocação de aparelhos de ar condicionado e eletrodomésticos com fornecimento de
peças, para manutenção dos serviços públicos deste município. Início de recebimento dos
credenciamento em 16/09/2025, a partir das 09h (horário de Brasília - DF). Fim de recebimento
dos credenciamentos em 16/09/2025 às 09h (horário de Brasília - DF). Edital/Chamamento Público
disponível em https://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao e
http://www.licitanet.com.br/. Informações: (77) 3491-1433, e-mail:
prefeiturasfc.licita@gmail.com.

FERNANDO BATISTA
Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº19/2025

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS locação de sistemas Informatizados da gestão escolar,
merenda escolar, requisições e controle de combustíveis, requisições de compras, fluxo
financeiro de contas, ponto eletrônico, gestão de medicamentos, com serviços de implantação
e treinamento, com servidor em nuvem, para atender necessidades administrativas das
Secretarias e órgãos Municipais. Critério de Julgamento: menor preço por lote. Local: Portal
Licitanet- http://www.licitanet.com.br/. Abertura da Licitação: 29.09.2025, às 09h00. Edital no
site: http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura. Informações Fone - 77-3491-1433, e-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com. Agente
de Contratação: Fernando Batista

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Registro de Preço na eventual e futura prestação de serviços especializados de serralheria para
manutenção da infraestrutura urbana como prédios públicos, praças, logradouros, espaços públicos de
recreação, cultura e lazer, na manutenção dos serviços públicos deste município. Critério de Julgamento:
menor preço por item. Local: Portal Licitanet- http://www.licitanet.com.br/. Abertura da Licitação:
30.09.2025, às 09h00. Edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na Prefeitura. Informações
Fone - 77-3491-1433, e-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com. Agente de Contratação: Fernando Batista

São Félix do Coribe-BA, 12 de setembro de 2025
TONI MARCOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, através de sua Pregoeira, torna público,
que, em face de impugnação, considerada procedente, a sessão da Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO no 037/2025, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DE LIMPEZA PÚBLICA, NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS/BA, fica suspenso SINE DIE.
O aviso com a informação com a nova data para recebimento das propostas será publicada após a
realização das devidas alterações no instrumento convocatório, com a devolução do prazo legal para
a modalidade. Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

São Gonçalo dos Campos - BA, 12 de setembro de 2025.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025
Repetição

Dia 29/09/25 às 10h. Objeto: fornecimento de material para construção e
hidráulico, para atender as secretarias. Edital: www.licitanet.com.br e
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Informações: setor de licitação, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/Ba, 12 de setembro de 2025.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 343/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37; e o FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 11.235.051/0001-19, tornam público, que realizará o Pregão Eletrônico
nº 031/2025, julgamento: MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) e correlatos. Modo de Disputa: Aberto. SESSÃO:
30/09/2025, 09:00h (horário de Brasília). Edital no site https://sai.io.org.br/ba/seabra/site/DiarioOficial
e no https://portal.licitanet.com.br. Informações no e-mail: licitacao@seabra.ba.gov.br.

Seabra/BA, 12 de setembro de 2025
SAMARA SILVA DOS ANJOS

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 41/2025

PA 0150/25
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR

a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: TM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ Nº:
15.041.377/0001-66 - Valor: R$ 2.335.473,95; E. C. MAIA LTDA - CNPJ Nº: 42.396.200/0001-55
- Valor: R$ 822.670,75; HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ Nº:
69.939.239/0001-28 - Valor: R$ 286.000,00; FRED MIRANDA DE ALENCAR LTDA - CNPJ Nº:
31.297.262/0001-93 - Valor: R$ 65.896,50. Valor total licitado: R$ 3.510.041,20(três milhões,
quinhentos e dez mil, quarenta e um reais e vinte centavos). Os itens: (30, 36, 43, 49, 55, 73, 85,
88, 103, 107, 112, 116, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 147, 148, 168, 170, 171, 175, 176,
178, 180, 187, 189, 191, 196, 197, 202, 203, 210, 212, 213, 214, 218, 219, 228, 232, 234, 251,
254, 257, 268, 269, 272, 273, 274, 275, 276, 281, 287, 289, 296, 297, 308, 315, 316, 333, 334,
335, 338, 350, 369, 370, 373, 375, 377, 379, 381, 382, 383, 387, 389, 391, 392, 393, 394, 397,
398, 404, 409, 410, 411, 422, 423, 424, 425, 426 e 428) foram considerados FRACASSADOS por
não atingir o preço estimado pela Administração e os itens (183, 264, 265, 266, 360, 413 e 427)
foram declarados DESERTO, em razão da ausência de propostas. Contratação de empresa para
Aquisição de materiais de construção civil e demais insumos para obras, reformas e
manutenção predial, voltados ao atendimento das necessidades de manutenção, adequação e
ampliação de edificações de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim -
BA Base Legal: Lei Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 10 de setembro de 2025.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

		2025-09-15T10:59:26-0300